[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 20 января 2023 года № 265
	О принятии 116 экземпляров книг в собственность муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 08.04.2022 года № 204, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Принять 116 экземпляров книг от муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в собственность муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

                       Н.С.Миркасимова

Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 20.01.2023 года № 265
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых книг в муниципальную собственность

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
	№
	Наименование
	кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Акунин Б. Детская книга/сер. Новые жанры Бориса Акунина
	1
	1001,00
	1001,00

	2
	Акунин Б. Просто Маса: роман
	1
	767,00
	767,00

	3
	Акунин Б. Сулажин: роман-игра
	1
	1001,00
	1001,00

	4
	Акунин-Чхартишвили Трезориум
	1
	706,00
	706,00

	5
	Асадов Э.А. Счастливый человек
	1
	365,00
	365,00

	6
	Астафьев В.П. Васюткино озеро/ Биб-ка нач. школы
	1
	220,00
	220,00

	7
	Астафьев Д. Шерики в мире финансов: Как Спо узнал про
	1
	475,00
	475,00

	8
	Бабенко М.Е. Конституция Российской Федерации для детей
	1
	450,00
	450,00

	9
	Барри Дж. илл. Власова А. Питер Пэн (пер. Токмакова И.)/ Лучшее детское
	1
	834,00
	834,00

	10
	Бианки В.В., Маршак С.Я. се, что нужно прочитать малышу в 4-5 лет
	1
	450,00
	450,00

	11
	Блехман Г. Солдат всегда солдат. Фронтовики на войне и в мирной жизни
	1
	670,00
	670,00

	12
	Браун Д. Звериная симфония
	1
	786,00
	786,00

	13
	Бронте Ш. Учитель/ сер. Лучш. мировая классика
	1
	201,00
	201,00

	14
	Брэдбери Р. Лекарство от меланхолии/ сер. Яркие страницы
	1
	359,00
	359,00

	15
	Брэдбери Р. Кошкина пижама/ сер. Яркие страницы
	1
	427,00
	427,00

	16
	Брэдбери Р. Марсианские хроники/ Мир чудес и фантазии
	1
	553,00
	553,00

	17
	Булычев К. Приключения Алисы Селезневой/ Биб-ка нач.
	1
	212,00
	212,00

	18
	Бутина М.В. Тюремный дневник/ Современная биография
	1
	643,00
	643,00

	19
	Вайсман Р., Маклелланд С. Мальчик из Бухенвальда. Невероятная история
	1
	511,00
	511,00

	20
	Валлиэм К. Кот Зефирчик-суперзвезда
	1
	317,00
	317,00

	21
	Вебб Х. Крылатая подружка
	1
	282,00
	282,00

	22
	Вебб Х. Щенок Асти, или Послушай, как я читаю
	1
	281,00
	281,00

	23
	Вебб Х. День рождения принцессы
	1
	427,00
	427,00

	24
	Вебб Х. Решительная принцесса
	1
	427,00
	427,00

	25
	Вебб Х. Три секрета под одной крышей
	1
	427,00
	427,00

	26
	Вебб Х. Девочка бабочка
	1
	427,00
	427,00

	27
	Винтер А. Мурзозавр и Овирапторы. Гость из будущего
	1
	393,00
	393,00

	28
	Гаршин В.М. Четыре дня: рассказы/ сер. Биб-ка проекта Бориса
	1
	434,00
	434,00

	29
	Герасименко С. Гатарианцы
	1
	241,00
	241,00

	30
	Гессе Г. Демиан. Гертруда/ сер. Лучш. мировая классика
	1
	257,00
	257,00

	31
	Гете И.В. Страдания юного Вертера/ сер. Лучш. мировая
	1
	193,00
	193,00

	32
	Гете И.В. Страдания юного Вертера/ Зк АСТ
	1
	257,00
	257,00

	33
	Глинский Б.Б. Царские дети и их наставники/сер. Библиотека пр
	1
	457,00
	457,00

	34
	Гомер Одиссея/ сер. Лучш. мировая классика
	1
	193,00
	193,00

	35
	Григорович Д. Гуттаперчивый мальчик/ сер. Чтение - лучшее
	1
	142,00
	142,00

	36
	Грин А.С. Алые паруса/ сер. Большая детская библиотека
	1
	345,00
	345,00

	37
	Губарев В.Г. Королевство кривых зеркал/ сер. Детское чтение
	1
	210,00
	210,00

	38
	Дмитриева В.Г. Изучаю мир. Моя первая фотокнига
	1
	492,00
	492,00

	39
	Ирвинг В. Сонная лощина/ Зк АСТ
	1
	236,00
	236,00

	40
	Ирвинг Дж. Последняя ночь у Извилистой реки/ сер. Большой
	1
	746,00
	746,00

	41
	Камю А. Недоразумение. Осадное положение/ сер.
	1
	515,00
	515,00

	42
	Камю А. Чума/ Зк АСТ
	1
	364,00
	364,00

	43
	Катаев В. Сын полка/ сер. Чтение – лучшее учение
	1
	142,00
	142,00

	44
	Катаев В.П. Цветик-семицветик. Сказки/ сер. Библ. для
	1
	230,00
	230,00

	45
	Кафка Ф. Процесс
	1
	492,00
	492,00

	46
	Кин К. Пропажа среди звезд/ Нэнси Дрю
	1
	364,00
	364,00

	47
	Кинг С. Кто нашел, берет себе. Мистер Мерседес-2
	1
	474,00
	474,00

	48
	Кинг С. История Лизи: роман/ сер. Хиты экрана
	1
	472,00
	472,00

	49
	Киплинг Р.Д. Рикки-Тикки-Тави: сказки/ Биб-ка нач. школы
	1
	220,00
	220,00

	50
	Клапчук Т.-автор стихов Азбука доброты/сер. Детская библиотека Умка
	1
	173,00
	173,00

	51
	Коваль Ю.И. Приключения Васи Куролесова. Рис. В. Чижикова
	1
	210,00
	210,00

	52
	Короленко В. Дети подземелья/ сер. Внекл. чтение Росмэн
	1
	238,00
	238,00

	53
	Косухина Н.В. Синий вирус любви
	1
	304,00
	304,00

	54
	Коэльо П. Одиннадцать минут/ тв./ сер. Эксклюзивная классика
	1
	515,00
	515,00

	55
	Коэльо П. Адюльтер
	1
	618,00
	618,00

	56
	Коэльо П. Лучник: роман
	1
	534,00
	534,00

	57
	Крапивин В. Оруженосец Кашка/ сер. Чтение – лучшее учение
	1
	142,00
	142,00

	58
	Кун Н.А. Легенды и мифы Древней Греции/ Бол. дет. библ.
	1
	345,00
	345,00

	59
	Куприн А.И. Яма/ сер. Лучшая мировая классика
	1
	193,00
	193,00

	60
	Лесков Н.С. Левша. Тупейный художник/ сер. Чтение - лучшее
	1
	142,00
	142,00

	61
	Лондон Д. Странник по звездам/ сер. Лучшая мировая классика
	1
	210,00
	210,00

	62
	Лондон Дж. Белый клык. Зов предков/ сер. Большая детская
	1
	345,00
	345,00

	63
	Мамин-Сибиряк Д.Н. Серая шейка. Сказки и рассказы для детей
	1
	266,00
	266,00

	64
	Мандельштам О.Э. Я вернулся в мой город/ Великая поэзия
	1
	276,00
	276,00

	65
	Мартынова К. Исповедь узницы подземелья
	1
	432,00
	432,00

	66
	Маршак С.Я. Детки в клетке/ сер. библ. для дошкольников
	1
	230,00
	230,00

	67
	Матюшкина К. Кот да Винчи против короля лунтиков/ больш. ф./
	1
	475,00
	475,00

	68
	Матюшкина К. и др. Про котят, котов и кошек/ сер. Маленькие сказки на
	1
	834,00
	834,00

	69
	Медведев В.В. Капитан Сорви-голова/ сер. Веселые истории
	1
	364,00
	364,00

	70
	Мелвилл Г. Моби Дик, или Белый кит/ сер. Лучшая мировая
	1
	248,00
	248,00

	71
	Михалков С.В. Три поросенка. Сказки. Рис. В. Чижикова/ Главные
	1
	834,00
	834,00

	72
	Михалков С.В., Драгунский Все, что нужно прочитать малышу в 5-6 лет
	1
	450,00
	450,00

	73
	Моэм С. Острие бритвы/ сер. Лучшая мировая классика
	1
	248,00
	248,00

	74
	Набоков В.В. Приглашение на казнь
	1
	492,00
	492,00

	75
	Несбё Ю. Крысиный остров и другие истории/ Звезды
	1
	678,00
	678,00

	76
	Нэвилл А. Пропавшая дочь/ сер. Звезды детектива
	1
	619,00
	619,00

	77
	О. Генри Вождь краснокожих/ сер. Классика для школьников
	1
	284,00
	284,00

	78
	О. Генри Дары волхвов/ Зк АСТ
	1
	301,00
	301,00

	79
	Оруэлл Д. Скотный двор/ Зк АСТ
	1
	293,00
	293,00

	80
	Оруэлл Дж. 1984. Скотный двор/ сер. Всемирная литература с
	1
	200,00
	200,00

	81
	Остер Г. Котенок по имени Гав/ Биб-ка нач. школы
	1
	220,00
	220,00

	82
	Остер Г.Б. Петька-микроб. Сказочные истории/ сер. Любимые
	1
	432,00
	432,00

	83
	Паустовский К.Г. Барсучий нос. Сказки и рассказы/ Биб-ка нач. школы
	1
	220,00
	220,00

	84
	Перфильева Д. Наследница ведьмы. В руках Темного
	1
	494,00
	494,00

	85
	Пол К., Оуэн Л. Ведьмочка Винни и вредная тетушка
	1
	534,00
	534,00

	86
	Полякова Т.В. Деньги для киллера
	1
	553,00
	553,00

	87
	Полякова Т.В. Черта с два: роман
	1
	571,00
	571,00

	88
	Поттер Б., Вейсгард Л. Повесть о кролике Питере
	1
	534,00
	534,00

	89
	Прокофьева С.Л. Сказки про Машу и Ойку/ Лучшие сказочники
	1
	643,00
	643,00

	90
	Прудник А.А., Федорова И.А. Азбука 4D
	1
	450,00
	450,00

	91
	Рой О. Женщинам о мужчинах
	1
	772,00
	772,00

	92
	Роулинг Дж. Икабог
	1
	746,00
	746,00

	93
	Роулинг Дж. К. Рождественский Поросенок: сказ. повесть
	1
	746,00
	746,00

	94
	Рубальская Л.А. Возраст любви/ Рубальская/ Любимые поэты
	1
	325,00
	325,00

	95
	Рыбаков А.Н. Бронзовая птица/ сер. Классика для школьников
	1
	257,00
	257,00

	96
	Салтыков М.М. 12 подвигов Геракла/ сер. Лучшая детская книга
	1
	450,00
	450,00

	97
	Сапковский А. Ведьмак. Владычица Озера/ Кино
	1
	599,00
	599,00

	98
	Сапковский А. Ведьмак. Дорога без возврата
	1
	422,00
	422,00

	99
	Сапковский А. Ведьмак. Последнее желание. Меч предназначения
	1
	643,00
	643,00

	100
	Сапковский А. Ведьмак. Кровь эльфов. Час презрения
	1
	496,00
	496,00

	101
	Сапковский А. Ведьмак. Когти и клыки
	1
	492,00
	492,00

	102
	Сапковский А. Ведьмак. Дорога без возврата/ с иллюстрац.
	1
	953,00
	953,00

	103
	Сафарли Э. Дом, в котором горит свет
	1
	618,00
	618,00

	104
	Сент-Экзюпери А. де Маленький принц/ Биб-ка нач. школы
	1
	221,00
	221,00

	105
	Сиболд Э. Милые кости: роман/ сер. Best book
	1
	528,00
	528,00

	106
	Смолл Б. Любовь воительницы: роман
	1
	534,00
	534,00

	107
	Стэнли Д. Драконы/ сер. Вселенная Minecraft
	1
	557,00
	557,00

	108
	Сухомлинский В. Цветок солнца. Рассказы/ Читаем от 0 до 3
	1
	364,00
	364,00

	109
	Тармашев С.С. Электрошок. Внезапно
	1
	643,00
	643,00

	110
	Толстой А.К. Князь Серебряный/ сер. Лучш. мировая классика
	1
	193,00
	193,00

	111
	Тынянов Ю.Н. Смерть Вазир-Мухтара
	1
	492,00
	492,00

	112
	Ульева Г.В. Азбука безопасности/ сер. Умка. РазвСказЗад.
	1
	191,00
	191,00

	113
	Ульева Г.В. Сказки о доброте/ сер. Умка. Развивающие сказки с
	1
	215,00
	215,00

	114
	Ульева Г.В. Сказки о вежливости/ сер. Умка. РазвСказЗад.
	1
	179,00
	179,00

	115
	Фарди К. Попаденец с секретом
	1
	765,00
	765,00

	116
	Хемингуэй Э. Старик и море. Острова и море/ сер. Библиотека
	1
	618,00
	618,00

	Итого
	116

	50 251,00